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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego WBZP 72/2007-08-31, poz. 283 na wybór 

wykonawcy budynków 6,7,8,9 na oś. Olechów Południe w Łodzi 
 

 
 
Zamawiający Miasto Łódź – Urząd Miasta Łodzi Wydział Budynków  

i Lokali na podstawie  art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. Nr 164  z 2006 r. poz.1163 tekst jednolity  
z późniejszymi zmianami) udziela wyjaśnienia na pytania przesłane  
przez wykonawcę. 
 
 
Pytanie 1:    
Proszę o dokładne sprecyzowanie, czy roboty drogowe wchodzą w zakres  
w/w zadania (brak jest P.T. oraz kosztorysu nakładczego). Jeżeli tak, to proszę 
podać zakres, ilości i podstawy katalogowe. 
Odpowiedź: 
Roboty drogowe nie wchodzą w zakres w/w zadania. 
 
Pytanie 2: 
W kosztorysach nakładczych brak jest rynien i rur spustowych. Czy podlegają 
one wycenie, jeżeli tak to proszę podać ilość i podstawę katalogową. 
Odpowiedź: 
Dachy budynków mają konstrukcję pogrążoną, wody opadowe odprowadzane są 
rurami spustowymi usytuowanymi wewnątrz budynków. Rury spustowe  
podlegają wycenie, ilość ich została ujęta w kosztorysie  instalacji wod – kan.  
dla poszczególnych budynków. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o wyjaśnienie – porównując P.T. z inwestorskim kosztorysem nakładczym 
występują nieścisłości, to czy można samemu nanieść do wyceny (do kosztorysu 
ofertowego) zmienioną ilość, czy też ilości ujęte w kosztorysach nakładczych są 
obowiązujące? 
Odpowiedź: 
Przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego obowiązują ilości ujęte w przedmiarach 
robót. Proszę o wskazanie konkretnej niespójności pomiędzy dokumentacją 
techniczną a przekazanymi przedmiarami robót. Brak takiego wskazania 
oznacza, że poszczególne części dokumentacji są ze sobą spójne. 
 



Pytanie 4: 
Jak jest rozwiązane ogrzewanie budynków, brak kosztorysów na wykonanie 
węzłów cieplnych? 
Odpowiedź: 
Wykonanie węzłów cieplnych w poszczególnych budynkach nie wchodzi  
w zakres w/w zadania – węzły zrealizowane będą przez wykonawcę sieci 
ciepłowniczych. 
 
Pytanie 5: 
Które przyłącza wyceniamy? Jest kosztorys na przyłącze gazowe  
do budynków nr 6 i 7, a w specyfikacji w pkt 1e jest do wyceny instalacja gazowa 
podziemna do budynków 6 i 7. 
Odpowiedź: 

 W budynkach nr 6 i 7 instalacja gazowa fragmentem prowadzona jest jako 
instalacja doziemna i ten odcinek należy uwzględnić przy wycenie instalacji 
gazowej dla budynków nr 6 i 7. 
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